
 
Uchwała Nr 145/2019 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego  
z dnia 17 grudnia 2019 roku. 

 
 

w sprawie: obowiązkowej weryfikacji na białej liście podatników VAT,                
numeru rachunku bankowego kontrahenta oraz weryfikowania danych                                  
o kontrahencie zawartych na białej  liście Podatników VAT przed zleceniem przelewu 
w Powiecie Wałbrzyskim i jego jednostkach organizacyjnych objętych centralizacją 
rozliczeń podatku  od towarów i usług. 
 

Na podstawie art.32 ust 1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. .z 2019 roku poz.511 ze zm.), w związku z wejściem w życie 
ustawy z dnia 12 kwietnia 2019 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług 
oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 poz,1018), uwzględniając 
orzeczenie Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej w sprawie C-276/14 z dnia 
29 września 2015 r. Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego, uchwala co następuje: 

 

§1. 1. Zobowiązuje się jednostki organizacyjne Powiatu Wałbrzyskiego, w tym 
Starostwo Powiatowe, do weryfikacji numerów rachunków bankowych kontrahentów, 
jakie znajdują się na złożonych fakturach VAT, z rachunkami bankowymi ujętymi na 
wykazie podatników VAT tzw. białej liście. 

2. Weryfikacji należy dokonać, przed wydaniem dyspozycji zapłaty,                                 
z wykorzystaniem portalu internetowego www.podatki.gov.pl, zakładka: 
„wykaz podatników VAT. 

3. Fakt zweryfikowania numeru rachunku bankowego należy  udokumentować 
poprzez zapis na fakturze daty weryfikacji i numeru wygenerowanego raportu, 
bądź dokonać wydruku tego raportu. 

 

§2. 1. W przypadku wystąpienia niezgodności numeru rachunku bankowego  
kontrahenta podanego na fakturze VAT z numerem rachunku bankowego z wykazu 
białej listy  podatników VAT, płatności  dokonuje się na rachunek bankowy z białej  
listy z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności. 

2. .W sytuacji, gdy na wykazie białej listy nie widnieje żaden numer rachunku 
bankowego  kontrahenta, płatności dokonuje się na numer rachunku 
bankowego wskazany na  jego fakturze VAT. Fakt ten należy zgłosić do 
Naczelnika Urzędu Skarbowego, właściwego dla wystawcy faktury,  w terminie 
3 dni od daty zrealizowania płatności. 

  

§3 Zobowiązuje się pracowników merytorycznych odpowiedzialnych za 
przygotowanie umów z kontrahentami  do weryfikacji danych o kontrahencie 
zawartych na Białej Liście Podatników VAT, w zakresie: 

 aktywności podatnika w podatku VAT, 

 powodów jego uprzedniego wykreślenia  z rejestru podatników VAT czynnych, 



 podstawy prawnej przywrócenia rejestracji w VAT, 

 okresów jego zawieszeń w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej, 
przed zawarciem finalnej umowy z kontrahentem, celem zminimalizowania 
ryzyka nabycia towaru/usługi od nierzetelnego kontrahenta. W przypadku 
wątpliwości co do rzetelności kontrahenta decyzja o zawarciu umowy z 
kontrahentem ma zostać poprzedzona pisemną opinią (rekomendacją) radcy 
prawnego lub innej osoby lub podmiotu prowadzącego stałą obsługę prawną. 

 Weryfikacji zgodności rachunku bankowego z przygotowywanych umów z 
wykazem na tzw. białej  liście. 

 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu i dyrektorom jednostek  
organizacyjnych. 

 

§5.Uchwała  wchodzi w życie z dniem  01 stycznia 2020 roku.  

 

 

 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu : 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 

 

 

 

 

 

 

 



     UZASADNIENIE 

W związku z  wprowadzeniem ogólnodostępnego i bezpłatnego  wykazu podmiotów  
podatników VAI czynnych i zwolnionych z VAT tzw. białej listy  od   01 stycznia 2020 
roku wchodzą zmiany   w ustawie o podatku od towarów i usług z dnia 12 kwietnia 
2019 r. (Dz. U. z 2019 poz.1018.). Zmiany dotyczą obowiązkowego weryfikowania 
danych  o kontrahencie, w tym również informacji o  rachunkach bankowych 
kontrahentów,   z którymi zawierane są umowy i reagowania w przypadku braku 
numeru rachunku bankowego na tej liście  oraz grożącymi sankcjami za opłacanie 
faktur na niezgłoszone rachunki bankowe, Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego 
wprowadza od dnia 01 stycznia 2020 roku  obowiązkową weryfikację rachunków 
bankowych  do płatności wszystkich faktur VAT bez  względu na kwotę  transakcji. 
 
 
 
 
 
         STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 
 
 


